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 Kultur- och tekniknämnden 

By bidragsform studieförbund - information 

Förslag till beslut 

Kultur- och tekniknämnden har tagit del av informationen. 

Ärendebeskrivning 

Askersunds kommun fördelar bidrag till de studieförbund som har verksamhet i kommunen. Formeln 
för beräkning har använts sedan 2011. Folkbildningsrådet har omarbetat villkoren för statsbidrag. 
Under det senaste året har Örebro läns bildningsförbund arbetat med några av kommunerna i länet i en 
arbetsgrupp samt studieförbunden för att komma fram till en ny beräkningsform.  

Beredning 

I beredningen har förvaltningschef Daniel Eriksson och avdelningschef Annika Restadh deltagit.  

Ärendet 

Statsbidragsvillkoren för studieförbunden har ändrats och baseras nu på ett kvalitetsbaserat system, 
över tre år. Bidrag fördelas av Folkbildningsrådet utifrån indikatorer och en strukturerad process som 
inkluderar omvärldsanalys, riskbedömning, verksamhetsgenomförande och uppföljning. Kommunala 
bidrag bör anpassas för att undvika kontraproduktivitet och ha en tydlig koppling till statsbidragens 
syften och mål.  
 
En arbetsgrupp har samlats för att ta fram en modell som kan fungera i Örebro län. I arbetsgruppen har 
representanter för några av länets kommuner deltagit tillsammans med representanter för Örebro läns 
bildningsförbund. Studieförbunden har också medverkat i processen.  

Så långt möjligt ska det nya sättet att beräkna ha sin grund i kvalitet. Det tidigare systemet premierade 
i viss mån kvantitet. Folkbildningsrådet har identifierat fem kvaliteter som är i linje med statens syften 
med statsbidraget till folkbildningen. Studieförbunden ska arbeta med dessa utifrån sina olika profiler. 
Genom att planera verksamheten utifrån de fem kvaliteterna uppfylls statens syften med stödet till 
folkbildningen. 

De fem kvaliteterna som Folkbildningsrådet har identifierat är  

1. Bildning 

Folkbildningen ska vara fri och frivillig med arbetsformer som inkluderar lärande, samtal och 
reflektion. Deltagarnas egna behov, intressen och ambitioner ska stå i centrum. Genom att vara 
självständiga aktörer med stora nätverk i civilsamhället ska studieförbunden erbjuda sina aktiviteter till 
en mångfald av människor. 

2. Demokrati och delaktighet 

Studieförbunden ska använda demokratiska arbetsformer som bidrar till ett aktivt medborgarskap. 
Studieförbunden ska fungera kompensatoriskt och särskilt nå kortutbildade, utrikes födda och personer 
med funktionsnedsättning. Studieförbunden ska också förmedla och förankra demokratiska värden och 
mänskliga rättigheter. 
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3. Utbildning 

Studieförbunden ska möjliggöra lärande genom hela livet. Verksamheterna ska bland annat skapa 
studiemotivation och möjliggöra kompetensutveckling. Deltagarna ska genom studieförbundens 
verksamheter kunna stärka sin ställning i arbetslivet. Deltagare med kort utbildning, som står långt 
från arbetsmarknaden, ska särskilt prioriteras. 

4. Civilsamhälle 

Studieförbunden ska vara en levande del av civilsamhället och stödja en fri åsiktsbildning, inklusive i 
politisk och religiös diskurs. Hos studieförbunden ska medlemmar och ledare i såväl etablerade delar 
av civilsamhället som i nya föreningar och rörelser erbjudas kunskap och utveckling. 

5. Kulturliv  

Studieförbunden ska bidra till ett rikt, lokalt förankrat kulturliv i hela Sverige. Utgångspunkten är 
kulturens egenvärde. Verksamheterna ska möjliggöra folkbildningsmässigt skapande och 
kulturutövande inom många olika kulturformer. 

 
Redovisningen till kommunerna ska visa exempel på vad studieförbunden gör i respektive kommun. 
Detta får dock inte innebära en ökad administration varken för kommunerna eller studieförbunden.  

Det kan vara värt att nämna att det nya sättet att beräkna är likt det sätt som tidigare använts i 
sydnärke. Det nya sättet att räkna kommer att innebära större förändringar för andra kommuner i länet 
än för Sydnärkekommunerna.   

Tidplan 

Målet är att ha en modell färdig under 2025 och att kunna genomföra första utbetalningen våren 2026. 

Finansiering 

Studieförbundens bidrag är en egen verksamhet inom förvaltningens budget. Den belastar verksamhet 
310 10.  

Förvaltningen för kultur, evenemang och fritid 

 

 

Daniel Eriksson  Annika Restadh 

Förvaltningschef  Avdelningschef  

     

Bilagor 

(Om tjänsteskrivelsen innehåller bilagor räknar du upp dem här) 

Beslutet skickas till 
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